
  

Odluke općinskog načelnika: 
 

1. Odluka da nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Velika Pisanica 

2. Plan prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Velika Pisanica za 2025. godinu 

3. Plan vježbi civilne zaštite u 2025. godini 

 

 

 

 

 

  

  

 ISSN  1848-2694 
 

 

 

 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

 

OPĆINE VELIKA PISANICA 

 
 

Broj  1/2025      Godina XV.         Velika Pisanica, 03. veljače 2025.      Izlazi prema potrebi 
 

 

 
S A D R Ž A J 

 

 



Broj   1/2025                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 1 

  

 1.   Na temelju članka 64. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“ broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), 

članka 31. stavka 4. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja plana i programa na okoliš  (Narodne novine broj 3/17), članka 49. Statuta Općine 

Velika Pisanica („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ br. 1/21), po prethodno pribavljenom mišljenju Bjelovarsko-bilogorske županije, 

Upravnog odjela za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, Odsjeka za zaštitu okoliša (KLASA: 351-03/24-03/09; 

URBROJ: 2103-21-24-2 od 14. studenog 2024.)  općinski načelnik Općine Velika Pisanica  dana 23. prosinca 2024., donosi 
 

O D L U K U 

da nije potrebno provesti postupak strateške procjene utjecaja na okoliš 

Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Velika Pisanica 

I. 

Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš (u daljnjem tekstu: Ocjena) Izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja 

Općine Velika Pisanica (u daljnjem tekstu: Plan) proveden je temeljem Odluke o provedbi postupka Ocjene KLASA: 350-03/24-01/1; 

URBROJ: 2103-19-03-24-4 od 29. kolovoza 2024.. 

 

Postupak ocjene plana proveo je Jedinstveni upravni odjel Općine Velika Pisanica (u daljnjem tekstu: JUO). 

 

U  postupku  Ocjene  o  potrebi  strateške  procjene  utvrđeno  je  da  predmetni  Plan  neće  imati  vjerojatno značajan utjecaj na okoliš na 

osnovu čega se utvrđuje da nije potrebno  provesti stratešku procjenu utjecaja na okoliš. 

 

II. 

Prijedlogom Odluke o izradi plana određeni su sljedeći razlozi za pokretanje njegove izrade: 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom 

1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i usklađenje sa Zakonom 

Obveze izrade i donošenja Izmjene i dopune Plana propisana je odredbom članka 75. Zakona, a ovlaštenje Općinskog vijeća za donošenje 

Plana sadržano je u odredbi članka 109. stavka 4. Zakona. 

Postupak izrade i donošenja Plana provodi se sukladno Zakonu, Uredbi o određivanju građevina, drugih zahvata u prostoru i površina 

državnog i područnog (regionalnog) značaja (NN 37/14 i 154/14), Uredbi o informacijskom sustavu prostornog uređenja (NN 115/15), 

Pravilniku o prostornim planovima (NN 152/23) i drugim podzakonskim propisima iz područja prostornog uređenja te posebnim propisima 

čije su odredbe od utjecaja na postupak izrade i donošenje Plana. 

2. Usklađenje s planom više razine 

Prostorni plan Bjelovarsko-bilogorske županije (Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije br. 02/01, 13/04, 07/09, 06/15, 05/16, 

01/19, 10/21 i 12/23) 

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

Prostorni plan uređenja Grada Đurđevca 

Prostorni plan uređenja Općine Kloštar Podravski  

Prostorni plan uređenja Općine Pitomača (Službene novine Općine Pitomača br. 03/03, 01/09, 07/13, 09/13, 5/15, 9/18, 10/18 i 7/22) 

Prostorni plan uređenja Općine Veliki Grđevac (Službeni glasnik Općine Veliki Grđevac br. 03/05, 04/14 i 05/20) 

Prostorni plan uređenja Općine Nova Rača (Županijski glasnik Bjelovarsko-bilogorske županije br. 01/06, 05/15 i 02/17) 

Prostorni plan uređenja Općine Šandrovac (Općinski glasnik Općine Šandrovac br 23/05, 05/13, 04/15 i 03/19) 

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 

Općina je u razdoblju od lipnja 2020. godine, kada je Općinsko vijeće donijelo odluku o IV. izmjenama i dopunama PPUO zaprimila veliki 

broj zahtjeva za proširenje građevinskih područja. Temeljem ovih zahtjeva načelnik Općine je, sukladno članku 85. Zakona o prostornom 

uređenju, donio zaključak o osnovanosti pokretanja postupka za izradu izmjena prostornog plana. 

U izradi izmjena Plana provest će se stručna analiza zaprimljenih zahtjeva i prijedloga i razmotriti mogućnosti proširenja i/ili smanjenja 

građevinskih područja naselja i izdvojenih građevinskih područja izvan naselja u okvirima koji su utvrđeni Zakonom o prostornom uređenju 

i Prostornim planom Bjelovarsko-bilogorske županije. 

 

III. 

Prijedlogom Odluke o izradi plana određeni su sljedeća programska polazišta i ciljevi njegove izrade: 

• Cilj izrade Plana je osuvremeniti, unificirati i digitalizirati prostorni plan uređenja te time pojednostavniti i olakšati njegovu 

provedbu. 

• Plan će biti izrađen u modulu ePlanovi i modulu ePlanovi Editor informacijskog sustava prostornog uređenja. 

• Plan će se izraditi i provoditi putem digitalnog infrastrukturnog servisa za unapređenje pružanja elektroničkih javnih usluga što će 

smanjiti opterećenja građanima, poslovnim subjektima i investitorima. Planom će se ubrzati izdavanje akata za gradnju i realizacija 

investicija na svim razinama upravljanja. 

• Nova tehnologija izrade Plana omogućit će unošenje svih relevantnih prostornih podataka te njihovu analizu i usporedbu. Prostorni 

razvoj će se temeljiti na sveobuhvatnoj analizi prostornih podataka koja će omogućiti kvalitetno i objektivno donošenje odluka o 

prostoru te precizniju projekciju njihovog sinergijskog učinka. 

 

 

 

 

 

 



Broj   1/2025                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 2 

  

IV. 

U postupku ocjene Upravni odjel uputio je, sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša, Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, 

plana i programa na okoliš i odredbama posebnih propisa, zahtjeve za davanje mišljenja o potrebi strateške procjene slijedećim javnopravnim 

tijelima: 

1. Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, Odsjek za zaštitu 

okoliša, HR-43000 Bjelovar, dr. Ante Starčevića 8 

2. Bjelovarsko-bilogorske vode d.o.o., HR-43000 Bjelovar, dr. Ante Starčevića 8 

3. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-35000 Slavonski Brod, Šetalište braće 

Radića 22 

4. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 220 

5. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i promet, Poslovna jedinica Varaždin, Tehnička, Ispostava Bjelovar, HR-43000 

Bjelovar, Josipa Jelačića 2 

6. Hrvatske šume d.o.o., Uprava šuma Podružnica Bjelovar, HR-43000 Bjelovar, Matošev trg 1 

7. Hrvatske šume d.o.o., Direkcija Zagreb, HR-10000 Zagreb, Ulica kneza Branimira 1 

8. PLINACRO d.o.o., HR-10000 Zagreb, Savska cesta 88a 

9. INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., Istraživanja i proizvodnje nafte i plina, HR-10020 Zagreb, Lovinčićeva 4 

V. 

U propisanom roku zaprimljena su slijedeća mišljenja: 

1. mišljenje INA-INDUSTRIJA NAFTE d.d., Istraživanja i proizvodnje nafte i plina (Re:001/50457184/10-09-24/1354-466/MC, od 

11.09.2024. godine), u kojem navodi da obzirom da je za EPU-e Bilogora i Bačkovica koji se dijelom svoje površine nalaze na 

području Općine Velika Pisanica postupak procjene utjecaja na okoliš već proveden, nije potrebno provoditi postupak strateške 

procjene utjecaja na okoliš za predmetne izmjene i dopune Plana 

2. mišljenje Bjelovarsko-bilogorska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, gradnju, zaštitu okoliša i zaštitu prirode, Odsjek 

za zaštitu okoliša (KLASA: 351-01/24-01/61, URBROJ: 2103-21-24-2, od 12.09.2024. godine), u koje navodi da provedba Plana 

vjerojatno neće imati nepovoljan utjecaj na sastavnice okoliša te stoga za predmetni Plan nije potrebno provesti postupak strateške 

procjene utjecaja na okoliš. 

 

Dostava zahtjeva uredno je iskazana s danom 09. rujna 2024. godine te je utvrđeno da je 09. listopada 2024. godine istekao rok od 30 dana 

za izdavanje mišljenja, stoga se sukladno članku 70. stavku 2. Zakona o zaštiti okoliša smatra da nadležna tijela ne zahtijevaju provedbu 

postupka strateške procijene utjecaja na okoliš. 

VI. 

U postupku Ocjene JUO je Odsjeku za zaštitu okoliša Upravnog odjela za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i zaštitu prirode 

Bjelovarsko-bilogorske županije uputio zahtjev za provedbom prethodne ocjene prihvatljivosti plana za ekološku mrežu. Nakon provedenog 

postupka Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo, zaštitu okoliša i zaštitu prirode Bjelovarsko-bilogorske županije donio Mišljenje 

KLASA: 352-01/24-07/05; URBROJ: 2103-21-24-8 od 05.11.2024 2024. godine kojim navodi da je analizom mogućih utjecaja provedbe 

Plana na ciljeva očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže isključena mogućnost značajnog negativnog utjecaja provedbe Plana na 

ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže te su  predmetne izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Općine Velika Pisanica 

prihvatljive za ekološku mrežu i nije potrebno provesti  Glavnu ocjenu prihvatljivosti za ekološku mrežu . 

  

VII. 

Nakon provedenog postupka ocjene o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja na okoliš predmetnog Plana, nakon razmatranja 

pristiglih mišljenja, primjenom kriterija za utvrđivanje vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš iz priloga III. Uredbe o strateškoj procjeni 

utjecaja strategije, plana i programa na okoliš, obzirom da se izmjenama Plana planiraju samo manja proširenja građevinskih područja naselja 

stambene i mješovite namjene (obiteljska poljoprivredna gospodarstva), te poboljšanja uređenja naselja i poboljšanja dostupnosti javnih 

usluga svim kategorijama stanovništva u cilju zaustavljanja negativnog demografskog trenda koji je na ovom području prisutan već 

desetljećima a sada ulazi u fazu kritične depopulacije i potpunog izumiranja znatnog dijela naselja na području Općine te da se izmjenama 

Plana neće planirati novi zahvati izgradnje infrastrukturnih građevina, a zahvati koji se planiraju izmjenama Plana su izuzetno malog obujma 

i karaktera, a u provedenom postupku ocjene prihvatljivosti za ekološku  mrežu isključena je mogućnost značajnog negativnog utjecaja 

provedbe Plana na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, ocjenjeno je da Plan neće imati značajan negativan utjecaj na okoliš 

temeljem čega je utvrđeno da nije potrebno provesti strateške procjene utjecaja na okoliš. 

VIII. 

JUO je dužan o ovoj Odluci informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i odredbama Uredbe o informiranju i 

sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša (Narodne novine, broj 64/08) kojima se uređuje informiranje javnosti 

u pitanjima zaštite okoliša.  

IX. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana nakon dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

 

KLASA: 350-03/24-31/1 

URBROJ: 2103-19-03-24-24 

Velika Pisanica, 23. prosinca 2024. 

                                                                                                 Općinski načelnik: 

   Fredi Pali,v.r. 



Broj   1/2025                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 3 

  

2. Na temelju članka 10. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19), članka 6. st.3.  Pravilnika o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Velika Pisanica 

od 18. ožujka 2024. („Službeni glasnik Općine Velika Pisanica br. 4/24) i članka 49. Statuta Općine Velika Pisanica („Službeni glasnik 

Općine Velika Pisanica“ broj 1/21), Općinski načelnik Općine Velika Pisanica na prijedlog pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, dana 

3. siječnja 2025. godine, donosi: 

 

P L A N 

 

prijma u službu u Jedinstveni upravni odjel Općine Velika Pisanica  

za 2025. godinu 

 

        Članak 1. 

Plan prijma u službu sadrži potreban broj izvršitelja, stvarno stanje popunjenosti radnih mjesta u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Velika Pisanica te potreban broj službenika i namještenika na neodređeno vrijeme u 2025. godini te potreban broj vježbenika za 2025. 

godinu prema tablici koja čini sastavni dio ovog Plana prijma. 

 

Članak 2. 

 

Slobodna radna mjesta službenika i namještenika u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Velika Pisanica tijekom godine popunjavaju se 

javnim natječajem odnosno bez provođenja natječaja za prijam u službu osobe zaposlene u državnom tijelu, pravnoj osobi s javnim ovlastima 

ili upravnom tijelu iste ili druge jedinice, a na temelju Plana prijma, a sukladno odredbama  Zakona o službenicima i namještenicima u 

lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 86/08, 61/11, 04/18 i 112/19) i financijskim sredstvima osiguranim 

Proračunom Općine Velika Pisanica za 2025. godinu. 

U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Velika Pisanica predviđena su Pravilnikom o unutarnjem redu slijedeća radna mjesta: 

 

RADNO MJESTO Broj izvršitelja 

Stanje 

popunjenosti 

radnih mjesta na 

dan 31.12.2024. 

Potreban broj 

novozaposlenih 

službenika/namješteni

ka  u 2025. godini 

Ukupno 

planirano 

zapošljavanje u 

2025./napomen

e 

PROČELNIK JEDINSTVENOG 

UPRAVNOG ODJELA 
1 1 

 

0 

 

0 

VIŠI REFERENT ZA FINANCIJE 

I RAČUNOVODSTVO 
1 1 

 

0 

 

0 

REFERENT – KOMUNALNI 

REDAR 
1 1 

 

1 

 

 

1 

STRUČNI REFERENT 1 1 

 

 

0 

 

 

0 

POMOĆNI NAMJEŠTENIK -

ČISTAČICA 
0 0 

 

0 

 

0 

 

Članak 3. 

 

 U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Velika Pisanica u tekućoj godini, sukladno predviđenim financijskim sredstvima u 

Proračunu Općine Velika Pisanica za 2025. godinu, planira se zapošljavanje referenta-komunalnog redara s obzirom da je osoba koja je 

referent-komunalni redar u Jedinstvenom upravnom odjelu zaposlena na određeno vrijeme do 1. lipnja 2025.godine.  

 U Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Velika Pisanica za 2025. godinu ne planira se prijam vježbenika. 

  

Članak 4. 

 Vezano za odredbe članka 22. stavka 3. i 4.. Ustavnog zakona o pravima nacionalnih manjina (»Narodne novine«, broj 155/02, 

47/10-Odluka Ustavnog suda RH, 80/10 i 93/11-Odluka Ustavnog suda RH), te članka 56.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (»Narodne novine«, broj 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. – 



Broj   1/2025                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 4 

  

ispravak, 123/17., 98/19. i 144/20.) Općina Velika Pisanica nema obvezu postupanja po tim zakonskim odredbama odnosno nema obvezu 

planiranja prijma pripadnika nacionalnih manjina. 

 

Članak 5. 

 Načelnik Općine Velika Pisanica može donijeti izmjenu Plana prijama u službu u suradnji sa pročelnikom Jedinstvenog upravnog 

odjela, a na temelju obrazloženih zahtjeva. 

 

              Članak 6. 

 

Ovaj Plan stupa na snagu prvog dana od dana objave,  objavit će se na službenoj web stranici Općine – www.velika-pisanica.hr te 

u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE VELIKA PISANICA 

 

KLASA: 112-01/24-01/01 

URBROJ: 2103-19-03-25-2 

Velika Pisanica, 3. siječnja 2025. 

    Općinski načelnik: 

    Fredi Pali,v.r. 

 

 

3. Temeljem članka 17. stavka 3. podstavka 2. Zakona o sustavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 31/20, 

20/21 i 114/22) i članka 49. Statuta Općine Velika Pisanica (,,Službeni glasnik Općine Velika Pisanica" br. 1/21), Općinski načelnik Općine 

Velika Pisanica dana 03. veljače 2025. godine, donosi 

     P L A N 

          vježbi civilne zaštite u 2025. godini 

I. Slijedom zadaće donošenja plana vježbi civilne zaštite utvrđuje se Plan vježbi civilne zaštite u 2025. godini kako slijedi: 

Naziv vježbe Evakuacija i spašavanje djelatnika Općine Velika Pisanica 

Vrijeme održavanja vježbe rujan 2025. godine 

Nositelj vježbe Općina Velika Pisanica  

Financijska sredstva 

(procijenjeni iznos) za provedbu 

vježbe 

50 eur 

Lokacija održavanja vježbe Zgrada Općine Velika Pisanica 

Vrsta/tip vježbe Pokazna vježba 

Sudionici vježbe Operativne snage sustava civilne zaštite Općine Velika Pisanica, VZO 

Velika Pisanica, djelatnici Općine i stranke koje se zateknu u prostoru 

II. 

 Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana objave, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine Velika Pisanica“. 

KLASA: 240-05/25-01/01 

URBROJ: 2103-19-03-25-1 

Velika Pisanica, 3. veljače 2025.                     

              Općinski načelnik: 

                   Fredi Pali,v.r. 

 

 
 

http://www.velika-pisanica.hr/


Broj   1/2025                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 5 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Broj   1/2025                       Službeni glasnik Općine Velika Pisanica                            Strana 6 

  

 

    



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

„Službeni glasnik Općine Velika Pisanica“ je službeno glasilo Općine Velika Pisanica. 

Izdaje ga Općina Velika Pisanica, Trg hrvatskih branitelja 3, Velika Pisanica,43 270 Veliki Grđevac. 

 

Za izdavača: Fredi Pali, Općinski načelnik 

Glavni i odgovorni urednik: Zlata Berkeš 

Tehnički i izvršni urednik: Roland Kastlinger 

 

Telefon: 043/883-920, Fax: 043/883-926, e – mail: info@velika-pisanica.hr 

WEB: www.velika-pisanica.hr 

 

Naklada: 20 primjeraka 

Tisak: Općina Velika Pisanica, Jedinstveni upravni odjel 

 
 

mailto:info@velika-pisanica.hr
http://www.velika-pisanica.hr/

